Приказ Минпросвещения России от 12.08.2021 N
553

(ред. от 06.09.2022)
"Об утверждении Перечня должностей в

организациях, созданных для выполнения задач,
поставленных перед Министерством просвещения

Российской Федерации, при назначении на
которые граждане и при замещении которых

работники обязаны представлять сведения о своих
доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей"
(Зарегистрировано в Минюсте России 14.09.2021 N

64985)
Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 31.05.2023

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Зарегистрировано в Минюсте России 14 сентября 2021 г. N 64985

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 12 августа 2021 г. N 553

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ДОЛЖНОСТЕЙ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ
ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД МИНИСТЕРСТВОМ ПРОСВЕЩЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ
И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ РАБОТНИКИ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ

СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ

СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ

СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Минпросвещения России от 06.09.2022 N 808)

В соответствии с подпунктом "а" пункта 22 Указа Президента Российской Федерации от 2
апреля 2013 г. N 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О
противодействии коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 14, ст.
1670) приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей в организациях, созданных для
выполнения задач, поставленных перед Министерством просвещения Российской Федерации,
при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства просвещения Российской Федерации от
9 октября 2018 г. N 110 "Об утверждении перечня должностей в организациях, созданных для
выполнения задач, поставленных перед Министерством просвещения Российской Федерации,
при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 7 ноября 2018 г., регистрационный N 52619).

Министр
С.С.КРАВЦОВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 31.05.2023

Приказ Минпросвещения России от 12.08.2021 N 553
(ред. от 06.09.2022)
"Об утверждении Перечня должностей в организациях,...

http://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=428381&amp;date=31.05.2023&amp;dst=100050&amp;field=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=442216&amp;date=31.05.2023&amp;dst=100068&amp;field=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=310615&amp;date=31.05.2023
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Приложение

Утвержден
приказом Министерства просвещения

Российской Федерации
от 12 августа 2021 г. N 553

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ
ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД МИНИСТЕРСТВОМ ПРОСВЕЩЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ
И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ РАБОТНИКИ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ

СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ

СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ

СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Минпросвещения России от 06.09.2022 N 808)

Руководитель (генеральный директор, директор, ректор);
(в ред. Приказа Минпросвещения России от 06.09.2022 N 808)

первый заместитель руководителя (первый заместитель генерального директора, первый
заместитель директора, первый проректор);

заместитель руководителя (заместитель генерального директора, заместитель директора,
проректор);

главный бухгалтер;

руководитель (директор) филиала;

заместитель руководителя (заместитель директора) филиала;

главный бухгалтер филиала.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 31.05.2023

Приказ Минпросвещения России от 12.08.2021 N 553
(ред. от 06.09.2022)
"Об утверждении Перечня должностей в организациях,...

http://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=428381&amp;date=31.05.2023&amp;dst=100050&amp;field=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=428381&amp;date=31.05.2023&amp;dst=100050&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Приказ
	Приложение. Перечень должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством просвещения Российской Федерации, при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	2940947536:
	2940945296:
	2940961200: